Secunda est ecclia militantiū: in qua  
exaltatus est / in ea p̄sidoendo et eam in fi-  
de et moribus instruendo. In cathedra  
huius ecclie sedit cum plenitudine au-  
toritatis et potestatis. quia fuit p̄ncip̄s  
omniū sacerdotum z toti⁹ ecclie. Ideo  
de eo dicit̄ Psalmista. In cathedra senio-  
rum laudent eum. Ad hanc exaltationē  
spectat presens hodierna solennitas que  
dicitur Cathedra. quia tunc super Anti-  
ochenam eccliam pontificatum accepit.  
Et in medio ecclie super cathedram ex-  
cellam positus est z exaltatus: vt sic ab o-  
mnibz videri et audiri posset. In qua se-  
prem annis sedit. Sed postmodū veniēs  
Roma: in Romana cathedra sedit annis  
quindēcim. Et in reuerentiam vtriusqz  
huius incathedrationis instituta est hu-  
iuscemodi solennitas.

Tertia est ecclia triumphantium. In  
qua exaltatus est Petrus: in ea perenni-  
ter regnando. In cathedra igitur huius  
ecclie in perpetuū sedet. Apoca. iij. Qui  
vicerit dabo ei sedere mecum in throno  
meo. Ad hanc exaltationem spectat alia  
solennitas que est passionis eius p̄ quam  
in eccliam triumphantē intrōiuit. Ho-  
die igitur celebramus festiuitatem illam  
que in reuerentiam incathedrationis bea-  
ti Petri fuit instituta. De qua sic loquit̄  
Augustin⁹ in sermo. Institutio solēnita-  
tis hodiernē a senioribus nostris cathed-  
re nomen accepit: ideo q̄ primus aposto-  
lorū Petrus hodie apostolatus cathedrā  
suscepisse referat̄. Recte ergo ecclie nati-  
talem sedis illius colunt quam aposto-  
pro eccliarū salute suscepit: dicente d̄no.  
Tu es petrus / et sup̄ hanc petram edificā-  
bo eccliam meā. Petrū itaqz fundamen-  
tū ecclie nominauit. Et ideo digne hoc  
fundamentum ecclia colit supra quod ec-  
clesiastici edificij altitudo cōsurgit. Un̄  
conuenienter P̄s. dicit. Exaltent eū in ec-  
clesia ple. zc. Bene cum dominus in ec-  
clesia exaltari p̄cepit: quia dignus est vt  
fundamentum hoc in ecclia honoretur  
per quod ad celum ascenditur. Ergo  
natalis cathedre hodie colitur: sacerdotā  
le officium honoratur. Hec ille. Quoniam

# Ber. De Cathedra

itaq; sic p[er] Aug. p[ro]p[ri]e solemnitas ad ho-  
nozem sacerdot[um] officij spectat. Idcirco  
p[ro]p[ri]e s[er]mone facien[te] de p[er]minencia siue ex-  
cellencia sacerdot[um]ali & eccl[esi]astica. p[ro]p[ri]e quaz  
re. re. de q[ui]ber viro eccl[esi]astico & sacerdote  
dicit p[ro]p[ri]e. Exaltent eu[m] r[ati]o. p[ro]p[ri]e honore sacer-  
dot[um]alis officij. Est aut[em] triplex exaltatio si-  
ue excellencia & p[er]minencia sacerdot[um]al[is] of-  
ficij & eccl[esi]astica gradus.